
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  VENTIDUE  del mese di LUGLIO   nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco                                    *                                                 

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                                            

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Vice Sindaco CAMPAGNOLO Ing. Giorgio assume  la  presidenza  e, 

riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB 
Deliberazione   N.  91 
 in data 22/07/2014 
 Prot. N.  10598 

 

 
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 2014 PER ORGANIZZAZIONE 
MANIFESTAZIONE (SINFONIA N. 9 DI BEETHOVEN) IN COLLABORAZIONE CON 
I COMUNI DI GALLIERA VENETA, CITTADELLA, TEZZE SUL BRENTA E SAN 
MARTINO DI LUPARI – ANNO 2014. 



P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 
OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 2014 PER  ORGANIZZAZIONE 

MANIFESTAZIONE (SINFONIA N.9 DI BEETHOVEN) IN 
COLLABORAZIONE CON I COMUNI DI GALLIERA VENETA, 
CITTADELLA, TEZZE SUL BRENTA E SAN MARTINO DI LUPARI – ANNO 
2014. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE   
 

 
 
CONSIDERATO che il Comune di Rossano Veneto insieme ai Comuni di Galliera Veneta, 
Cittadella, Tezze sul Brenta e San Martino di Lupari al fine di favorire lo sviluppo e la 
diffusione della cultura, hanno proposto congiuntamente la sinfonia N.9 di Beethoven con 
120 artisti tra Coro ed Orchestra(Orchestra da camera di Padova e del Veneto) nel mese di 
luglio 2014 nella Piazza antistante Villa Comello; 
 
CONSIDERATO che per tale manifestazione è possibile chiedere un contributo a parziale 
copertura delle spese sostenute dal Comune; 
 
VISTA la richiesta di contributo presentata dal Comune di Rossano Veneto alla Provincia di 
Vicenza il 24 aprile 2014 prot. 5810; 
 
CONSIDERATO che in data 22/07/2014 Prot.n.10348 la Provincia inviava comunicazione 
della deliberazione con cui ci concedeva un contributo per la manifestazione 
turistico/culturale “Sinfonia n. 9 di Beethoven” di Euro 5.000,00 a copertura delle spese 
sostenute dal Comune; 
 
PREMESSO che il bilancio dell’esercizio finanziario in corso è stato approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 10  del 27.02.2014, dichiarato immediatamente 
eseguibile; 
 
CONSIDERATO che le previsioni assestate di bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2014 risultano insufficienti a coprire la quota spettante al Comune per il 
pagamento dell’Orchestra di Padova e del Veneto nell’organizzazione della manifestazione 
culturale “Sinfonia n. 9 di Beethoven” – anno 2014; 
 
PRESO ATTO dell’art. 166 comma 2 del D. Lgs 267/2000; 
 
RICHIAMATO l’art. 176 del D.Lgs 267/2000 che cita testualmente: “I prelevamenti dal 
fondo di riserva sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati sino 
al 31 dicembre di ciascun anno”; 
 
ACCERTATO  che si rende necessario, in attesa che la Provincia liquidi il contributo 
assegnato al Comune, fronteggiare la maggiore spesa corrente di €. 5.000,00  mediante 
prelevamento dal fondo di riserva che presenta la necessaria disponibilità; 
 
RITENUTO pertanto di apportare al bilancio di previsione 2014, nel rispetto delle norme 
relative al patto di stabilità, le variazioni di cui all’allegato sub A); 
 
VISTA la deliberazione di G.C. N. 27 del 11.03.2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione e affidamento del PEG anno 2014 e successivamente variato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 17.06.2014, immediatamente eseguibile;  

TUTTO ciò premesso, 
 



D E L I B E R A 
    
1. di apportare, per le ragioni evidenziate in premessa, al Bilancio del corrente esercizio 

2014, le variazioni di cui all’allegato sub A); 
 
2. di apportare al Piano Esecutivo di Gestione 2014, al Bilancio Pluriennale nonché alla 

Relazione Previsionale e Programmatica anno 2014/2016 le sopraccitate variazioni; 
 
3. di dare atto che la presente variazione rispetta le norme relative al patto di stabilità 

2014. 
 
* * * * * * * 

Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 

Il Responsabile dei Servizio Gestione 
Amm.va 

                                                                                  F.to ZANON Dott. Giuseppe 
 
 

� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 

 E GESTIONE DELLE ENTRATE  
F.TO ZANON DOTT. GIUSEPPE 

 
      

 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO A)  
 
 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 



 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  CAMPAGNOLO Ing. Giorgio               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 716  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 25/07/2014   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 25/07/2014  

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


